
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr.90000058625, 
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

Sociālo un veselības jautājumu komitejas  sēdes protokols 
Dienvidkurzemes novads,Lielā iela 76, Grobiņa 

 
14.10.2024. Nr. 9 
 
 
Sēde sasaukta 2024. gada 14. oktobrī plkst. 13:00 
Sēde sākta 2024. gada 14. oktobrī plkst. 13:00 
Sēde slēgta plkst. 13:18 
 
Sēdē piedalās :                                  Aivars Galeckis, Andrejs Radzevičs, 
4 komitejas locekļi:                              Laila Roga, Inga Ratniece 
 
 
Sēdē piedalās:                                  Oksana Strēle-Sociālā dienesta vadītājas p.i. 
Pašvaldības darbinieki                        Andra Valuže-Sociālo pakalpojumu nodaļas 
           (klātienē)                                                         vadītāja 
                                                            Inese Lapiņa- sociālā darbiniece darbam ar 
                                                                                   ģimeni un bērniem 
 
Sēdē nepiedalās 1 komitejas loceklis -Juris Grasmanis (atvaļinājumā) 
 
Sēdi vada Aivars Galeckis 
 
Sēdi protokolē Daiga Tilgale 
 
Sēdes veids: atklāta, tiek veikts audiovizuāls ieraksts 
 
 
Sēdes darba kārtība: 
 

1. Par saistošo noteikumu Nr. …. ``Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības domes 2021. gada 30. septembra saistošos noteikumos Nr. 10 “Par 
materiālo atbalstu audžuģimenei un pilngadību sasniegušam bārenim un bez 
vecāku gādības palikušam bērnam Dienvidkurzemes novadā” izdošanu 

 

 
1.§ 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Par saistošo noteikumu Nr. …. ``Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības domes 2021. gada 30. septembra saistošos noteikumos Nr. 10 “Par 

materiālo atbalstu audžuģimenei un pilngadību sasniegušam bārenim un bez 
vecāku gādības palikušam bērnam Dienvidkurzemes novadā” izdošanu 

 
 

Ziņo 
Oksana Strēle 
audioierakstā 
[7:03-10:00] 

Ir mainīti MK noteikumi Nr.856 ir iekļauti papildus punkti, tādēļ 
nepieciešams grozīt pašvaldības saistošo noteikumu tiesiskais 
pamatojums. 

 

Skaidro veiktos grozījumus: 
1)pēc spēkā esošajiem Ministru kabineta noteikumiem 4.3 punktā 
ir iekļauts vārds ‘’sekmīgs’’. Atbilstoši šī brīža regulējumam, tas 
jāsvītro, jo sekmīgumu kā kritēriju vairs nedrīkst vērtēt, 
2)papildināt noteikumus ar III¹ nodaļu par atlīdzību, ievietojot 
bērnus pirmsadopcijas aprūpē, nosakot atlīdzību: 
-par bērnu līdz 7 gadu vecumam 250 EUR mēnesī 
-par bērnu no 7 līdz18 gadiem 300 EUR mēnesī 

 O.Strēle sniedz skaidrojumu kas ir pirmsadopcijas periods 

 
Laila Roga,  
Inese Liepiņa 
Oksana Strēle 
Gunta Gulbe 
audioierakstā 
[10:41-19:39] 
 

Piedalās diskusijā 
- par aptuveno bērnu skaitu un plānotajiem izdevumiem, 
-par audžuģimeņu skaitu novadā, 
-par problēmām audžuģimeņu sameklēšanā 
-par atlīdzības palielināšanu audžuģimenēm, 
-par īsto vecāku pienākumu bērnu uzturēšanā 

Oksana Strēle 
 

Paskaidro, ka mēnesī izmaksas audžuģimenēm sastāda 
apmēram 8000 EUR, gadā izmaksājamā summa ir aptuveni 
100 000 EUR. 

Aivars Galeckis 
audioieakstā 
[19:54- 21:12] 

Izsakās par audžuģimeņu darbu, par Bāriņtiesas un Sociālā 
dienesta sadarbību un arī kopīgo atbildību, lai bērni no 
problemātiskajām ģimenēm ilgstoši nepaliktu bez aprūpes. 

 
Par lēmumu balso: 

 

"PAR"  -  
4 (Aivars Galeckis, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Laila 
Roga) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 

1)Iesniegt lēmuma projektu "Par saistošo noteikumu Nr. …. 
``Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
domes 2021. gada 30. septembra saistošos noteikumos Nr. 
10 “Par materiālo atbalstu audžuģimenei un pilngadību 
sasniegušam bārenim un bez vecāku gādības palikušam 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

bērnam Dienvidkurzemes novadā” izdošanu" izskatīšanai 
domes sēdē 
2)Atbilstoši pašvaldību likuma 46.p.trešajā daļa noteiktajam, 
saistošos noteikumus laikā no 15.10.2024.līdz 
29.10.2024.publicēt pašvaldības tīmekļvietnē sabiedrības 
viedokļa noskaidrošanai. 

 

 
 
Sociālo jautājumu komitejas 
priekšsēdētāja vietnieks                                                               Aivars Galeckis 
 
 
Komitejas sekretāre Daiga Tilgale 

 


